



## **Szanowni Państwo**

*Fundusz Górnośląski S.A. w Katowicach informuje, iż rozpoczął udzielanie pożyczek dla małych i średnich przedsiębiorstw z województwa śląskiego.*

Linia pożyczek dla małych i średnich przedsiębiorstw jest jednym z instrumentów „Programu łagodzenia w regionie śląskim skutków restrukturyzacji zatrudnienia w górnictwie węgla kamiennego” uchwalonego przez Sejmik Województwa Śląskiego

Celem Programu jest tworzenie nowych miejsc pracy na terenie gmin i powiatów Województwa Śląskiego.

Środki na realizację programu zostały udostępnione przez Bank Rozwoju Rady Europy (ECB) w oparciu o umowę podpisaną z Rządem RP na finansowanie tzw. "Funduszu dla Śląska" i przekazane Samorządowi Województwa Śląskiego. Na pożyczki dla MŚP przeznaczono środki finansowe w wysokości 7 mln Euro. Pożyczki (w ramach pierwszej transzy kredytu ECB) udzielane będą w PLN do wyczerpania środków.

### **Wysokość indywidualnej pożyczki**

Pożyczka udzielana jest w kwocie od 20 do 500 tysięcy złotych, przy czym maksymalna wysokość pożyczki wynika z przemnożenia kwoty 20 tysięcy złotych przez liczbę nowych miejsc pracy w przeliczeniu na liczbę etatów.

### **Przeznaczenie pożyczki**

Pożyczka przeznaczona może być na dofinansowanie przedsięwzięcia inwestycyjnego. Finansowaniu pożyczką podlegają tylko wybrane nakłady na realizację projektu, tzn.: „kwalifikowane nakłady inwestycyjne” –przeznaczone między innymi na zakup, uzbrojenie i rekultywację gruntów, budowę, remont budynków lub budowli bezpośrednio związanych z działalnością Pożyczkobiorcy, zakup maszyn i urządzeń, zakup nowych środków transportu.

### **Struktura finansowania**

- pożyczka do 25 % kwalifikowanych nakładów inwestycyjnych,
- udział własny Wnioskodawcy – min. 25 %,
- kredyt bankowy (obowiązkowy) – max. 50 %.

Fundusz Górnośląski S.A. współpracuje z bankami komercyjnymi działającymi na terenie Województwa Śląskiego w zakresie finansowania projektów MŚP. Lista banków współpracujących jest dostępna na stronach internetowych Funduszu Górnośląskiego. W programie może również uczestniczyć wskazany przez Wnioskodawcę bank, który podpisze z Funduszem Górnośląskim umowę o współpracy.

### **Kto może wnioskować**

Wnioskodawca, aby spełniać warunki kwalifikujące do otrzymania pożyczki musi:

- 1) być małym lub średnim przedsiębiorcą w rozumieniu Ustawy z 19 listopada 1999. Prawo działalności gospodarczej (Dz.U.99.101.1178 z późniejszymi zmianami) i prowadzić działalność gospodarczą, produkcyjną lub usługową, od co najmniej 12 miesięcy,
- 2) realizować projekt inwestycyjny w sferze produkcji lub usług, w wyniku którego powstają nowe miejsca pracy,
- 3) posiadać zdolność kredytową oraz akceptację (np. w formie promesy) banku komercyjnego dla dofinansowania przedmiotowego projektu inwestycyjnego maksymalnie do 50% kwalifikowanych nakładów inwestycyjnych.
- 4) wykazać, że w ciągu 6 miesięcy poprzedzających złożenie wniosku przedsiębiorstwo nie zmniejszyło stanu zatrudnienia z przyczyn ekonomicznych dotyczących zakładu pracy.

**Okres kredytowania** - do 7 lat

**Oprocentowanie** - Odsetki w wysokości 50% stopy redyskonta weksli NBP

### **Umorzenie pożyczki**

Istnieje możliwość umorzenia całej części kapitałowej pożyczki. Może to nastąpić na pisemny wniosek Pożyczkobiorcy pod warunkiem utworzenia i utrzymania przez minimum 2 lata zadeklarowanej przez Pożyczkobiorcę ilości miejsc pracy (etatów) oraz przy braku zaległości wobec Pożyczkodawcy.

Termin przyjmowania wniosków (wraz z akceptacją banku) od 23 lutego 2004 r. w siedzibie Funduszu Górnośląskiego w godzinach od 8.00 do 16.00.

---

Szczegółowe informacje dostępne w Funduszu Górnośląskim S.A. Katowice ul. Sokolska 8, Biuro Programów Pomocowych. - [www.fgrn.com.pl](http://www.fgrn.com.pl), centrala tel. 32/20 10 041, 20 08 400 lub 20 08 406, 20 08 417  
e-mail: [fundusz@fgrn.com.pl](mailto:fundusz@fgrn.com.pl)

oraz w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Śląskiego - [www.silesia-region.pl](http://www.silesia-region.pl)

---